
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

ГОРОДА КАСПИЙСК 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

      368300, г.Каспийск, Орджоникидзе, 8. 

тел. 5-22-40, 5-20-73 

сайт: https://s1ksp.siteobr.ru, e-mail: kas.shola1@mail.ru 

                                                                            

 

ПРИКАЗ  

 

           от 24.01. 2024 г.                                                                                 № 4 

 «О временном переходе на реализацию 

  образовательных программ с применением 

  дистанционных образовательных технологий  

  и электронного обучения» 

На основании предписания и.о. главного государственного санитарного врача 

(заместителя) по г. Каспийску Дибирова Абдурагима Дибировича № 30 от 25.01.2024 

года о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, в связи с регистрацией очага внебольничной 

пневмонии у обучающейся 9 «Д» класса МБОУ «СОШ №1» Багамедовой Марьям 

Магомедовны  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить разобщение детей (досрочный роспуск) обучающихся 9 «Д» класса 

на 14 дней с 25.01.24 г по 05.02.24 г.включительно. 

2. Организовать изоляцию от коллектива лиц с признаками инфекции верхних и 

нижних дыхательных путей. 

3. Занятия с использованием дистанционных технологий проводить в 

соответствии с расписанием уроков, утверждённым приказом по школе. 

4. Классному руководителю 9 «Д» класса Ибрагимовой Г.В.: 

1). Руководствоваться при проведении дистанционного обучения Положением 

о реализации основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

https://s1ksp.siteobr.ru/
mailto:kas.shola1@mail.ru


 

                                          

   

               Директор МБОУ «СОШ№1»                                         Ф.Г. Алиева. 

 

 

 

(утверждено приказом от 29 августа   2023 года № 45). 

2). Довести  до сведения обучающихся и  их родителей (законных 

представителей)  информацию о переходе на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий, в том числе электронного 

обучения   в срок до 05.02.2024 года.  

3). Выявить материально не защищённые семьи обучающихся, которые не 

имеют необходимой техники для дистанционного обучения, многодетные 

семьи, в которых обучаются 3 и более детей, продумать возможность их 

обеспечения компьютерной техникой ресурсами МБОУ «СОШ №1».  По 

каждому ученику из данной категории представить информацию директору 

школы о режиме его обучения с использованием различных образовательных 

технологий, в том числе дистанционных, электронного обучения. Срок: до 

26.01.2024 г. 

4).  Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о том, что переход на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий, в том числе электронного 

обучения не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и 

текущего контроля успеваемости. 

5. Заместителям директора по УВР  Джумаевой С.И., Мурадалиевой М.К., 

Гацайниевой Р.Г.  и заместителю директора по ВР Трубаевой Е.М.  

организовать обучение учащихся 9 «Д» класса по основным образовательным 

программам основного общего образования, программ внеурочной 

деятельности, программам дополнительного образования, мероприятия 

воспитательного характера с помощью дистанционных технологий с 25.01.24 г 

по 05.02.24  года в соответствии с Положением. 

6. Заместителю директора по ВР Трубаевой Е.М., ответственной за ведение 

сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



 


